令和 4年 5月吉日

会員各位

 福岡県臨床細胞学会

会 長 松浦 祐介

（公印省略）

福岡県細胞検査士会

会 長 阿部 英二

（公印省略）

第 19 回福岡県細胞診研修会・2022 年度福岡県細胞検査士会総会

若葉の候、会員の皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

第 19 回福岡県細胞診研修会・2022 年度福岡県細胞検査士会総会を下記の如く開催しますので、多数

のご参加をいただきますようお願い申し上げます。

***************************** プログラム *****************************

日 時 ： 令和 4年 6月 26 日（日曜日）12：55～16：40

開催形式： WEB 開催

参加費 ： 無料

12：55  開会挨拶、オリエンテーション

13：00  特別講演（60 分）

      『呼吸器細胞診の実践－報告様式と鑑別診断について－』

講師：三宅真司 先生 (東京医科大学病院 病理診断部)

座長：阿部英二 技師（久留米大学医学部附属医療センター 臨床検査室 病理）

14：00  症例検討会（20 分×3）

   座長：井上佳奈子 技師（飯塚病院）、平山賢司 技師（九州中央病院）

    乳 腺：松下敦子 技師（臨床病態医学研究所）

    消化器：長山大輔 技師（聖マリア病院）

       呼吸器：吉田健登 技師（飯塚病院）

15：00  日本臨床細胞学会技師賞功労部門受賞記念講演 1（30 分）

  『乳腺細胞診の変遷』

講師：阿部英二 技師（久留米大学医学部附属医療センター 臨床検査室 病理）

座長：大久保文彦 技師（九州大学病院病理診断科 病理部）

15：30  日本臨床細胞学会技師賞学術部門受賞記念講演 2（30 分）

   『中皮腫細胞診における免疫細胞化学および FISH法の応用』

講師：松本慎二 技師（福岡大学病院 病理部・病理診断科）

座長：小材和浩 技師（福岡赤十字病院病理診断科）

16：00  閉会挨拶

16：00～16：40   福岡県細胞検査士会総会